
اردوگاه آبی

چالش بازی های بیرون خانه
بازی های حساس خارج از خانه احتمالاً بزرگترین 
چالش موسیمانه در ابتدای کار او روی نیمکت 
استقلال است. استقلالی ها در اولین بازی تحت 
هدایت این مربی آفریقایی مقابل خیبر خرم آباد 
نمایش نامطلوبی از خود ارائه دادند تا جایی 
که صدای این مربی درآمده و اصلاً از عملکرد 
شاگردانش راضی نبود. موسیمانه حالا در دومین 
گام باید با تیم رده ششمی جدول یعنی تراکتور 
به رقابت بپردازد که به نظر می رسد باتوجه به 2 
بازی حساس خارج از خانه تازه بعد از رقابت با 
تراکتوری ها کارش به صورت جدی شروع خواهد 
شد. آبی پوشان در ادامه باید با تیم الهلال در 
لیگ نخبگان آسیا در ریاض و مس رفسنجان 
در خانه بازی کنند و در حالی که طبق اعلام 
قبلی در بازی مقابل پاختاکور میزبان هستند، به 
نظر می رسد با توجه به شرایط فعلی این بازی 
 ها هم به کشور ثالث انتقال پیدا کند تا این 
بازی های حساس خارج از خانه، اساسی ترین 

چالش موسیمانه در ابتدای راه باشد.

ادامه انتقادات به ابقای غلامپور
موج انتقادات به ابقای بهزاد غلامپور روی نیمکت 
استقلال همچنان ادامه دارد. درحالی که به 
نظر می رسد با آمدن موسیمانه سرمربی جدید 
استقلالی ها، غلامپور از جمع آبی پوشان رفتنی 
شود، با تصمیم سرمربی جدید، او همچنان به 
عنوان مربی دروازه بانان استقلال به کار خود ادامه 
خواهد داد. این درحالی است که بعد از اعلام این 
خبر موجی از انتقادات و هجمه های هواداران نسبت 
به این تصمیم شکل گرفته که البته بعد ازچند روز 
همچنان ادامه دارد. در راستای همین موضوع علی 
جباری رئیس کمیته پیشکسوتان باشگاه استقلال 
هم به ماندن غلامپور انتقاد کرده و گفته است که 
او دیگر چیزی برای ارائه به دروازه بانان آبی پوشان 
ندارد. غلامپور قبل از موسیمانه سابقه همکاری با 
آندره آ استراماچونی، فرهاد مجیدی، ریکاردو ساپینتو 

و جواد نکونام را هم در کارنامه دارد.

 عالمی، درگیری بختیاری زاده 
با هواداران را تکذیب کرد

تیم فوتبال استقلال شنبه شب به مصاف خیبر 
خرم آباد رفت که در نهایت با نتیجه 1-3 مقابل این 
تیم شکست خورد. بعد از این بازی چند هوادار 
استقلال در فرودگاه حاضر شده و با دیدن بازیکنان 
به انتقاد از نتایج اخیر تیم پرداختند که در این بین 
شایعاتی مبنی بر درگیری سهراب بختیاری زاده، مربی 

استقلال با هواداران شنیده شد.
در چنین شرایطی ایمان عالمی سرپرست آبی پوشان 
درگیری بختیاری زاده با هواداران را تکذیب کرد و 
در این باره گفت: »یک شخص به بختیاری زاده 
بی احترامی کرد و او هم پاسخش را داد. بعد از این 
مسأله هم بختیاری زاده محل را ترک کرد. اصلاً 
درگیری در کار نبود و نمی دانم این مسائل از کجا 

به وجود می آید.«

درخشش رضاییان به رغم انتقادات
رامین رضاییان مدافع استقلال همچنان به 
درخشش خود در ترکیب این تیم ادامه می دهد. 
در شرایطی که استقلالی ها در اولین مأموریت 
موسیمانه سرمربی جدید خود مقابل خیبر 
خرم آباد 1-3 باختند، رضاییان تک گل این تیم 
مقابل خیبری ها را به ثمر رساند تا به رغم 
انتقادات نسبت به بازی اش مقابل این تیم، 
مجدداً پایش به گلزنی باز شود. او که قبلاً 3 گل 
و 1 پاس گل برای آبی پوشان ثبت کرده بود، حالا 
با گلی که مقابل خیبر به ثمر رساند، 4 گله شد 
تا بعد از امیرحسین حسین زاده بازیکن تراکتور و 
مهرداد قنبری بازیکن خیبرخرم آباد در رده سوم 
گلزنان لیگ برتر قرار داشته باشد. البته که 3 
گل از 4 گل رضاییان از روی نقطه پنالتی وارد دروازه 

حریفان شده است.

 پرداخت مطالبات محمدی 
حتی با خروج از لیست

باشگاه استقلال به رغم خروج اسم مهرداد محمدی 
وینگر مصدومش از لیست تیم، همچنان موظف به 
پرداخت مطالبات او است. در شرایطی که محمدی در 
بازی مقابل النصر عربستان از ناحیه درشت نی ساق 
پای چپ دچار مصدومیت شده و 3 ماهی از میادین 
دور خواهد بود، باشگاه استقلال تصمیم گرفته است 
تا موقتاً نام این بازیکن را از لیست خود خارج کند. 
البته که کنارگذاشتن مقطعی این بازیکن در پرداخت 
مطالباتش تغییری ایجاد نخواهد کرد و طبق قوانین، 
مسئولان آبی پوشان موظف هستند تا مطالبات او 
را به صورت کامل پرداخت کنند. قبل از این هم 
محمدی در ابتدای فصل به خاطر محرومیت مدتی 

از لیست استقلال کنار گذاشته شده بود.

کادر فنی در ایفمارک
سرمربی و کادر فنی استقلال برای گرفتن مجوز 
دائمی، امروز در ایفمارک حضور خواهند داشت. 
سرمربی جدید استقلالی ها که با مجوز موقت در 
بازی مقابل خیبرم خرم آباد روی نیمکت آبی پوشان 
قرار داشت، حالا باید به همراه دستیارانش برای 
مجوز دائمی راهی ایفمارک شود. در چنین شرایطی 
قرار است موسیمانه و کادر فنی خارجی اش امروز 
برای دریافت مجوز ایفمارک به این مرکز پزشکی 
بروند تا مشکلی برای همراهی تیم در دیدار پیش رو 

مقابل تراکتور نداشته باشند.

7 استقلال دوشنبه  7 آبان 1403  شماره 7681

در این ایام که همه نگاه ها به موسیمانه 
است و بسیاری انتظار دارند این سرمربی 
آفریقایی اوضاع را به نفع استقلال رو به راه 
کند، باید نگاهی به تصمیمات فنی جواد 
نکونام که پیش از سهراب بختیاری زاده 
و موسیمانه سکان هدایت آبی ها را در 
دست داشت، انداخت. روزهایی که 
سرمربی سابق با تصمیمات اشتباه و 
مهر تأیید زدن روی نام بازیکنانی که سطح 
فوتبال شان هرگز در حد و اندازه استقلال 
نبود، به نوعی مسبب خرابی های امروز 
شده است. نکونام که فصل را با استقلال 
ناامیدانه شروع کرد، درادامه با تصمیم 
مدیران باشگاه استقلال برکنار شد تا 

ابتدا سهراب بختیاری زاده و بعد از او 
موسیمانه سکان هدایت این تیم را به 
دست بگیرند. مربیانی که با وجود تلاش 
بسیار اما موفق نشدند تغییری در رویه 

تاکتیکی استقلال ایجاد کنند.
اوضاع آن قدر خراب است که اگر 
استقلال تا پایان فصل بارها سرمربی 
خود را تغییر دهد، باز هم موفق به تغییر 
نتایج نمی شود؛ وضعیتی که برگرفته 
از تصمیمات نادرست نکونام در نقل و 
انتقالات است. سرمربی سابق آبی ها 
پیش از شروع فصل روی تداوم حضور 
بازیکنان اصرار ورزید که به اعتقاد بسیاری 
از کارشناسان در حد و اندازه این تیم 
نیستند و بعید است که خود نکونام با 
این همه تجربه ندانسته باشد که لباس 
استقلال برای بازیکنی همچون آرمان 
رمضانی گشاد است. گرچه این بازیکن 
فصل را با گلزنی شروع کرد تا قدری 
تصمیم نکونام بر تداوم حضور این بازیکن 

مهر تأیید بخورد اما در ادامه روشن شد، 
رمضانی همان بازیکن کم اثر و کم رمقی 
است که توانایی برآورده کردن انتظارات 

بزرگ در خط آتش آبی ها را ندارد.
درست است که استقلال در سال های 
بازیکنانی  دادن  دست  از  با  گذشته 
همچون صیادمنش، قایدی، حسین زاده 
و برخی دیگر لطمه هایی به لحاظ فنی 
دیده است اما دکترین سرمربی نیز 
نقشی انکارناپذیر در انتخاب بازیکنان 
جدید در نتایج ایفا خواهد کرد و 
این گونه نیست که تصور کنیم جواد 
نکونام در حفظ بازیکنی با این میزان از 
توانایی )آرمان رمضانی( تصمیم درستی 
اتخاذ کرده است. مسأله استقلال 
فقط رمضانی نیست. در این برهه حتی 
می توان ازعملکرد گوستاوو بلانکو نیز 
بشدت انتقاد کرد. بازیکنی که به سبب 
درخشش نصفه و نیمه درهفته های 
پایانی فصل پیش تا حدی انتظارات را 

برآورده ساخت اما در باقی بازی ها عموماً 
عنصری بیکار در ترکیب استقلال بود.

درکنار آن باید به انتخاب بازیکنان خارجی 
استقلال که توسط شخص نکونام انجام 
شد نیز انتقاد کرد. نه کاکوتا و نه اندونگ 
تا کنون باری از روی دوش استقلال 
عملکرد  نتوانستند  و  برنداشته اند 
مطلوب و قابل دفاعی از خود به جا 
بگذارند. در کنار این دو بازیکن خارجی 
وضعیت فنی سید حسین حسینی نیز 
بی تعارف رو به افول است و شاید لازم بود 
جواد نکونام که از سوابق این دروازه بان 
آگاهی داشت و می دانست حسینی 
اصولاً روندی سینوسی را طی می کند، 
با جذب دروازه بان جدید به نوعی برای 
شماره یک خود رقیبی جدی بتراشد تا 
در صورت لزوم از آن در ترکیب استقلال 
استفاده کند. مرادمند که در میانه های 
راه به استقلال اضافه شد. سیلوا و حتی 
سامان فلاح به عنوان عناصر دفاعی 

عملکرد مطلوبی نداشته اند. البته 
نکونام ابتدای فصل نسبت به داشتن 
مرادمند اعلام بی نیازی کرده بود اما 

دیگر انتخاب های او نیز نمره قبولی 
نگرفته اند.

اوج فاجعه آنجا است که در استقلال 
تشکیل شده از سوی جواد نکونام هیچ 
هافبک خلاقی دیده نمی شود. اینجا 
نیز می توان تداوم حضور بازیکنانی 
همچون رضاوند و نیک نفس را که به 
خواست آقای سرمربی انجام شد به 
نقد کشید. آیا نکونام ناکامی فصل پیش 
خود در لیگ برتر را ندیده بود که برای 

فصل جدید نیز دل بست به توانایی این 
بازیکنان؟!

بدون شک امضای نکونام پای سند 
ناکامی استقلال به وضوح دیده می شود 
و سرمربی سابق آبی ها هرگز نمی تواند 
خود را در فاجعه ای که اکنون رقم 

می خورد، بی تقصیر بداند.

مهر تأیید روی نام معمولی ها

امضای نکونام پای سند ناکامی استقلال
نقد روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

مدل رفتار پیتسو موسیمانه در جریان بازی با 
خیبر خرم آباد در کنار زمین نشان می داد او به 
هیچ وجه از عملکرد بازیکنانش رضایت ندارد. 
فریادهای او از کنار زمین بر سر بازیکنانش، 
حرف های تند سرمربی با نیمکت نشینان و 
مصاحبه تند و تیز در کنفرانس خبری بعد از 
بازی بیانگر این بود که موسیمانه از عملکرد 
فنی تیمش راضی نیست به همین علت قصد 
دارد عرصه را بر بازیکنان استقلال حسابی تنگ 
کند تا شاید تیمش از این شرایط و اوضاع 

خارج شود.
روایت های مختلفی از برخورد او با بازیکنان 
استقلال در رسانه های گروهی و شبکه های 
اجتماعی منتشر شده که نشان دهنده این 
واقعیت است که آسمان روابط او و بازیکنان 
نه تنها آفتابی نیست بلکه بشدت تیره و تار 
است و اگر همین روال از سوی بازیکنان اعمال 
شود قطعاً کار به جاهای باریک کشیده خواهد 
شد. موسیمانه بعد از ثبت یک نتیجه دور از 
انتظار برابر خیبر خرم آباد در رختکن حسابی 

از خجالت بازیکنان درآمده؛ تا حدی که حالا 
گفته می شود ممکن است بعد از بازی با تراکتور 
اگر اوضاع به همین منوال سپری شود، سرمربی 
آفریقایی تبار استقلال روی نام بازیکنان کم کار 
قلم قرمز بکشد تا بازیکنان با جدیت بیشتری 

کار را دنبال کنند.
نکته قابل توجه دیگر اینکه او در گفت و گو 
با مدیران باشگاه نیز به آنها اعلام کرده باید 
اختیار تام داشته باشد که مدیران ارشد باشگاه 
استقلال نیز به سرمربی چراغ سبز نشان دادند 
تا او برای برخورد با بازیکنانی که در خدمت تیم 
نیستند، به صورت ویژه تصمیم گیری کند، به 
همین علت موسیمانه در کنفرانس بعد از بازی 
در جمع خبرنگاران حسابی از خجالت بازیکنان 
درآمد و آنها را با ادبیاتی تند مورد نقد قرار داد.

پس از این مصاحبه جنجالی، هواداران استقلال 
که از عملکرد بازیکنان بشدت عصبانی بودند، از 
سرمربی تیم حمایت کردند تا همه چیز مهیای 
یک تصمیم گیری بزرگ شود. به نظر می رسد 
اگر بازیکنان استقلال با همین روند و مدل دور 
از انتظار در ترکیب تیم  ظاهر شوند، قطعاً بعد 
از بازی با تراکتورسازی، سرمربی استقلال درباره 
آنها به صورت جدی تصمیم گیری خواهد کرد و 
ممکن است برخی بازیکنان با تصمیم انضباطی 
موسیمانه از لیست استقلال خارج شوند تا سایر 
بازیکنان متوجه شوند موسیمانه با هیچ کسی 

شوخی ندارد.

هشدار جدی موسیمانه به ستاره های استقلال

هیچ کس حاشیه امنیت ندارد
گزارش یک

سینا حسینی
خبر نگار

ـــرش بـ

 احضار صبحگاهی بازیکنان
بازیکنان استقلال پس از شکست سنگین برابر خیبر خرم آباد، صبح دیروز در زمین شماره دو آزادی حاضر شدند تا نکات فنی سرمربی تیم در 
این خصوص را به شکل کامل بشنوند. در این جلسه ریکاوری موسیمانه با چهره ای کاملاً متفاوت در جمع بازیکنانش حاضر شد تا استقلالی ها 
هفته ای متفاوت را آغاز کنند. به نظر می رسد موسیمانه شدت تمرینات خود را در هفته پیش رو نسبت به دو جلسه تمرین قبل از بازی با 

خیبر خرم آباد افزایش دهد تا شاگردانش یک هفته سخت و پرفشار را پشت سر بگذارند.

 شاه کلید 
بازگشت 

استقلال به 
ریل موفقیت

پیتسو 
به زمان 
نیاز دارد

تغییر مداوم سیستم بازی یکی 
از چالش های پیچیده و اساسی 
در دنیای فوتبال به شمار می آید. 
این مسأله بویژه زمانی اهمیت 
بیشتری پیدا می کند که یک تیم 
تحت هدایت سه مربی متفاوت 
قرار بگیرد. این وضعیت برای تیم 
استقلال تهران در فصل جاری 
نمود پیدا کرده است. سرمربی 
جدید استقلال، پیتسو موسیمانه، 
خرم آباد  از  را  خود  کار  به تازگی 

آغاز کرده و در نخستین تجربه اش 
به مصاف خیبر خرم آباد رفت. 
در این شرایط، استقلال سومین 
سرمربی خود را پس از جواد نکونام 
و سهراب بختیاری زاده روی نیمکت 

می دید. خود 
به  سه دفاعه  از  سیستم  تغییر 
چهاردفاعه نخستین تأثیر گذاری 
پیتسو در اردوگاه آبی بود. این مسأله 
اگرچه در برخی موارد می تواند 
به تقویت تاکتیک ها و افزایش 
انعطاف پذیری تیم منجر شود، 
اما در عین حال ممکن است 
به سردرگمی بازیکنان و کاهش 
هماهنگی میان آنها برسد. استقلال 

در این فصل به صورت مداوم در 
خط دفاعی خود تغییراتی را تجربه 
کرده و شیفت کردن مداوم از دفاع 
خطی سه نفره به دفاع چهارنفره 
باعث شده تا مدافعین این تیم 
نتوانند با سیستم تیمشان به 
هماهنگی برسند و همین موضوع را 
می توان یکی از دلایل عدم توفیق 
استقلال در کسب اولین کلین شیت 

فصل دانست.
باید در نظر گرفت که بازیکنان نیاز 
به زمان دارند تا با سیستم های 
جدید آشنا شوند و فرصت لازم 
برای تطبیق با این تغییرات را داشته 
باشند. این امر بویژه در تیم های 

بزرگ که در مراحل حساس لیگ 
و مسابقات قرار دارند، اهمیت 

بیشتری پیدا می کند.
شاید علت سردرگمی استقلال در 
نیمه نخست دیدار اخیر نیز به 
همین تغییرات پی درپی مرتبط 
باشد. در شرایطی که بازیکنان به 
طور مرتب تحت فشار سازگاری با 
سیستم ها و استراتژی های جدید 
قرار دارند، امکان ایجاد انسجام و 
هماهنگی میان بازیکنان بشدت 
وضعیت  این  می یابد.  کاهش 
می تواند به روحیه بازیکنان آسیب 
بزند و در نهایت به کاهش کیفیت 
عملکرد آنها در زمین مسابقه منجر 

. د شو
به نظر می رسد که پیتسو موسیمانه 
نیازمند زمانی بیشتر برای ایجاد 
هماهنگی میان بازیکنان خود 
است. فیفادی پیش رو می تواند 
بهترین فرصت برای او باشد تا 
بتواند با برنامه ریزی مناسب و 
انجام تمرین های مستمر، سیستم 
بازی جدید خود را به صورت مؤثر 
درون تیم پیاده سازی کند. توجه 
به نیازهای بازیکنان و ایجاد فضایی 
برای تمرین درست، می تواند به 
استقلال کمک کند تا دوباره به اوج 
خود بازگردد و کاخ امپراطوری خود را 

از نو بسازد.

نگاه فنی

روشن:موسیمانه دانش خوبی دارد
حسن روشن، پیشکسوت استقلال درباره فرایند انتخاب 
مربی در استقلال این جملات را به زبان آورده است: 
»مربی ایرانی تا حالا شخصی انتخاب شده یعنی هر کسی 
مدیرعامل شده خواسته رفیق خودش را بیاورد. آن مربی 
که می آمد ما دوستانه می گفتیم اینجا جایی نیست که 
بخواهی بزرگتر بشوی. اینجا اگر درست فکر نکنی کوچکتر 
می شوی. هر کسی از ما پرسید معمولاً گفتیم نیا اما آمدند 
و بعد لطمه خوردند.« روشن درباره حضور مربی آفریقایی 
نیز این جملات را به زبان آورد: »ما از اول معتقد بودیم 
برای این دو تیم  فقط باید خارجی درجه یک بیاورند. الان 
که همه مشغول هستند و برای همین رفتند از آفریقای 
جنوبی آوردند. خداکند این مربی دلش بسوزد، خود این 
مربی دانش لازم برای مربیگری دارد اما آنهایی که به عنوان 

کمک آورده؛ امیدواریم که خوب باشند.«

 مرفاوی: بازیکنان احساس مسئولیت کنند
صمد مرفاوی بر این باور است که استقلال به دلیل 
تصمیمات نکونام به این روز افتاده است. مرفاوی گفت: 
»استقلال امسال تیمی گران قیمت اما با کیفیت پایین 
بسته است، نمی خواهم به جواد نکونام بی احترامی کنم 
اما بازیکنانی که جذب کرده از نظر فنی بسیار پایین هستند 
و بین آنها هماهنگی لازم وجود ندارد. وقتی تیمی با هزینه و 
کیفیتی پایین تر می آید و ۳ گل به استقلال می زند، این نشان 
می دهد که تیم به لحاظ فنی کیفیت ندارد و دچار مشکل 
است. بازیکن باید احساس مسئولیت داشته باشد حتی اگر 
چوبی بالای سر آن نباشد. اگر بازیکنان کیفیت بالایی داشتند 
قطعاً شاهد چنین نتایجی از اسنقلال نبودیم.« مرفاوی هم 
معتقد است به موسیمانه باید فرصت داد: »باید به این مربی 
فرصت داد تا این تیم را از بحران و وضعیت کنونی خارج و برای 

بازی های آینده آماده کند تا دل هواداران شاد شود.«

 بیانی: مشکل بی تفاوتی بازیکنان است
شاهرخ بیانی، پیشکسوت استقلال معتقد است که 
اندونگ نتوانسته انتظارات را برآورده کند: »موسیمانه که 
سرمربی جدید تیم شده طبیعی است که نمی تواند در 
عرض دو سه روز تیم را متحول کند. سؤال از کسانی که 
استقلال را می شناسند این است که با وجود چند بازیکن 
خارجی، چه دلیلی دارد که تنها اندونگ از ابتدا بازی کرد، 
دیگر نفرات خارجی بیرون ماندند، در حالی که به آنها 
نیاز بود تا بتوانند اثرگذار باشند. اگر بازیکنان مؤثری 
نبودند به چه دلیل جذب شدند؟« بیانی درباره استراتژی 
نیم فصل دوم گفت: »از نیم فصل دوم به بعد موسیمانه 
می تواند بهتر عمل کند. اگر از او قهرمانی می خواهیم برای 
فصل آینده چنین انتظاری درست است. مسأله اصلی 
بی تفاوت بودن بازیکنان استقلال است. آنها می توانند 
تیم را از بحران خارج کنند اگر انگیزه قبل را داشته باشند.

 اختر: چرا حسینی راحت برگشت؟
ادموند اختر انتقاد خود از استقلال را قدری صریح تر بیان 
کرده است: »شرایط استقلال طوری است که مربی کارنامه دار 
یا بدون کارنامه در این شرایط به درد تیم نمی خورد. من 
نمی دانم چه کسانی موسیمانه را به ایران آورده اند، ولی سؤالم 
این است که آیا مربی اهل آفریقای جنوبی در حد مربی 
درجه دو و حتی درجه سه اروپا می شود؟! وقتی استقلال 
کمیته فنی و کمیته نقل وانتقالات نداشته باشد، نتیجه اش 
همین می شود که می بینید.« اختر درباره حمله موسیمانه 
به بازیکنان نیز گفت: »سرمربی استقلال به بازیکنی حمله 
کرده که قراردادش 60 میلیارد است و 35 میلیارد هم در ابتدای 
فصل گرفته است، او نمی داند وقتی به بازیکنان حمله می کند 
همان ها می توانند کاری کنند که او تا دو هفته دیگر از استقلال 
برود شما دیدید که حسینی چگونه علیه مدیریت استقلال 

صحبت کرد، اما بعد از یک بازی محرومیت برگشت.«

بعد از بازی 
با تراکتور 
سرمربی 

آفریقایی تبار 
استقلال 

روی نام 
بازیکنان 

کم کار قلم 
 قرمز 

می کشد 
تا بازیکنان 

با جدیت 
بیشتری 

کار را دنبال 
کنند


